

**Lucrari de reparatie capitala in
salile de operatie in sectia
„Chirurgia miinii”**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 2
Lucrari de reparatie capitala in salile de operatie in sectia „Chirurgia miinii”

Valoarea de deviz 1 279 255,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,270	51,97	481,76
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	19,030	51,97	988,99
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	330,099	60,00	19 805,95
4.	7122050013400	Zidar	h-om	47,678	51,97	2 477,85
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,882	53,55	12 095,98
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,040	51,97	2 028,91
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 218,800	51,97	63 341,04
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	203,840	51,97	10 593,56
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,796	51,97	2 951,71
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,989	51,97	103,37
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,361	51,97	3 344,85
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,240	55,00	453,20
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	54,000	60,00	3 240,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	754,250	51,97	39 198,37
15.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	13,200	51,97	686,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,030	51,97	3 847,32
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,175	51,97	528,79
18.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,790	51,97	145,00
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,476	51,97	1 064,16
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 350,487	51,97	70 184,80
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,134	51,97	2 241,67
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	432,882	51,97	22 496,88
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	768,184	51,97	39 922,54
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,798	51,97	12 046,52
		Total manopera				314 269,25

Materiale:

1.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,001	41 000,00	20,50
2.	111100000024	Intrerupator manual-BA 47-29/1/16A,B	buc	12,120	28,34	343,48
3.	11110000003a	Intrerupator manual-BA 47-29/3/20A,B	buc	8,080	81,67	659,89
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,090	55,00	499,95
5.	11110002	Intrerupator manual(BA 47-29-3/40A, B	buc	1,010	105,00	106,05
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,135	330,00	44,48
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,021	330,00	6,76
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	330,00	1,98
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,488	5,00	32,44
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
11.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-	m2	5,500	360,00	1 980,00

		gata confectionata din MDF vopsit cu vopsea rezistenta la solutii chimice de dezinfectare				
12.	2051142950700	Dibluri	buc	110,000	0,30	33,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	201,245	0,26	52,32
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,320	20,00	26,39
15.	2320166200729	Parchetin	l	3,641	100,00	364,08
16.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,300	18,00	5,40
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,500	22,00	55,00
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,045	100,00	1 204,50
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,204	17,00	309,47
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,015	35,00	0,53
21.	24301161038sl	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Caparol Latex Hygiene	kg	48,544	210,00	10 194,24
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,165	30,00	4,95
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,660	31,00	671,46
24.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	77,523	31,00	2 403,22
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,216	200,00	843,14
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,053	5,57	184,11
27.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	2,184	60,00	131,07
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,641	150,00	546,12
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,179	30,00	35,38
30.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	209,575	50,00	10 478,76
31.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	20,148	80,00	1 611,82
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,800	3,60	17,28
33.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	705,171	8,90	6 276,02
34.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	669,380	8,70	5 823,61
35.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,064	60,00	3,86
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	92,390	0,98	90,54
37.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,284	16,00	4,55
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	43,50	522,00
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	147,750	20,00	2 955,00
40.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit-Tub gofrat plastic 750N) d16	m	886,292	13,50	11 964,94
41.	2521216717025	Teava din material plastic 20-25	m	32,824	35,01	1 149,15
42.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	3,399	33,00	112,17
43.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare-50mm	m	10,135	22,92	232,30
44.	2523116716346an	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete	m2	141,034	364,58	51 418,25
45.	2523116716347p	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci-minimum de 1,5m	m2	401,628	187,50	75 305,29
46.	2523150721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50x50x50	buc	7,000	27,92	195,44
47.	252315671943020	Cot din material plastic	buc	22,526	1,30	29,28
48.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	14,481	2,30	33,31
49.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,218	3,00	9,65
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	32,180	40,00	1 287,20
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	286,622	1,20	343,95
52.	2523156721037c50	Cot, 90 d50canalizare	buc	9,000	4,92	44,28
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	35,200	11,13	391,78
54.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	3,000	2,32	6,96
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,350	5,00	66,75
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	5,433	2,33	12,66

		S1500				
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,000	2,32	6,96
58.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 735,898	7,47	27 907,16
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,722	2,80	142,02
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	228,480	3,00	685,44
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	529,518	7,78	4 119,65
62.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	140,822	134,17	18 894,09
63.	266210270100	Placi ghips-carton-	m2	128,065	40,00	5 122,60
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,134	7,00	525,94
65.	2710503808004	Fir de sudare	m	527,158	25,00	13 178,94
66.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,900	30,00	27,00
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	112,087	5,00	560,44
68.	2710703520285	Profil de suport	m	268,327	18,00	4 829,89
69.	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	1,000	70,00	70,00
70.	2721204122300	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc	14,210	50,00	710,50
71.	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	3,000	80,00	240,00
72.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,800	20,00	36,00
73.	27431235cl	Coltare din aluminiu	m	135,765	3,80	515,91
74.	2746163334851	Tevi rotunde trase din cupru 99,9 -STAS 617-90 de 12 x 1 mm	m	10,100	100,00	1 010,00
75.	2746167335	Priza euro 16A, 250V	buc	55,080	50,00	2 754,00
76.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	432,338	25,00	10 808,44
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	84,000	2,30	193,20
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	216,169	10,00	2 161,69
79.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	129,701	1,00	129,70
80.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-Latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100 mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare,	m2	24,090	3 300,00	79 497,00
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 065,680	3,00	3 197,04
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	361,570	60,83	21 994,30
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	159,852	38,75	6 194,27
84.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	0,30	0,60
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	916,160	0,20	183,23
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	21 004,642	0,16	3 360,74
87.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	11 037,400	0,26	2 869,72
88.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	110,000	0,20	22,00
89.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	10,000	0,80	8,00
90.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	10,000	1,20	12,00
91.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,20	0,40
92.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,15	0,30
93.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)-Utilaj	buc	3,090	0,00	0,00
94.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,180	80,00	494,40
95.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,180	45,00	278,10
96.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	9,270	8,90	82,50
97.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,720	5,00	93,60
98.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	172,935	1,00	172,94
99.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	3,000	100,00	300,00
100.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-Corp de iluminat cu tuburi LED IP65 lungimea 1200mm, inclusiv tuburile LED de 20W, 6500 K)	buc	36,720	304,16	11 168,76
101.	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- complet echipate pentru lampi bactericide (2x36W)	buc	18,720	660,00	12 355,20

102.	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	10,500	5,00	52,50
103.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	12,136	20,00	242,72
104.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	14,210	150,00	2 131,50
105.	2913124201h	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"baterie chirurgicala avind modul de inchidere cu cotul	buc	6,000	1 000,00	6 000,00
106.	3130134817	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x2,5mmp (VVGng)	m	524,636	20,35	10 676,34
107.	31301348174	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x1,5mmp (VVGng)	m	365,980	13,50	4 940,72
108.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18,720	10,00	187,20
109.	3220137315778	Decapant	kg	0,193	30,00	5,79
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,190	2,00	82,38
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,380	14,00	187,32
112.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	20,00	0,06
113.	4100126202818	Apa	m3	4,075	14,00	57,05
114.	45546556	Dulap de distributie cu 16 moduli, plastic	buc	2,000	400,00	800,00
115.	5	Masa utilajului	t	0,099	500,00	49,50
116.	5023156721038110	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-110x110x50mm	buc	3,000	52,92	158,76
117.	655634455	Priza aparenta gaze medicale O2 cod 903.240	buc	9,000	800,00	7 200,00
118.	65563663	Boiler electric 80l	buc	3,000	3 247,50	9 742,50
119.	65563664	Lavoar aseptice pentru spalarea chirurgicala a miinilor pentru doua posturi cu sistem de prefiltrare mecanica si microfiltrare a apei executat din inox AISI 304 cu grosimea nu mai mica de 1.5mm cu suprafata prelucrata lucioasa, dimensiuni: inaltime 840mm, lungimea bazinului - 1600mm, latimea bazinului - 450mm, adancime 345mm, inclusiv carcasa de montare pe perete, pozitionarea robinetelor pe centru pentru fiecare postura.	buc	3,000	40 000,00	120 000,00
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,136	7,00	84,95
121.	s2416586	Amorsa-Grunt Supet Trade Primer (sau analogic)	kg	18,204	270,00	4 915,08
		Total materiale de constructii				595 576,93

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	1,530	55,00	84,15
2.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,708	40,00	148,32
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,494	8,00	51,95
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,195	10,00	71,95
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,348	5,00	6,74
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,552	10,00	65,52
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,706	8,00	85,65
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,313	5,00	36,56
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,415	15,00	6,22
10.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,607	15,00	9,10
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	62,287	8,00	498,29
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,696	320,00	1 502,59
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,090	320,00	28,80
		Total utilaje de constructii				2 595,86

Total	lei	1 066 046,08
Tva	20,00 %	213 209,22

Total deviz:

**1 279 255,
29**

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)